Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2936/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
extração do restante de duas
raízes de árvore no parque
infantil da Praça recém-
reformada do Jd. Conceição.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a extração de
duas raízes de árvore no parque infantil da Praça recém-reformada do Jd.
Conceição.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes, pais de crianças usuárias do

referido parque infantil solicitando essa providencia, pois, segundo eles
algumas raízes foram extraídas, porém ainda ficaram duas que estão causando
transtornos e já feriram o pé de um pai que acompanhava seu filho, as mesmas
estavam cobertas pela areia.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de Setembro de 2019.

José Luís Fornasari

                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -